
        

Protokół nr II/2024 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 23 maja 2024 r. 

                                                                                                                                                           

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 18:30.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.  

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pan Sebastian 

Łukasiewicz. Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych, mieszkańców oraz 

wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Na sali obrad obecnych 15 radnych; nieobecni: brak.   

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie powołania składu osobowego komisji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju;  

b) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej;  

c) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych;  

d) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Społecznych;  

e) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej; 

f) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji; 

g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok; 

h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2024-

2036; 

i) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi 

ratownikowi Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Lądek-Zdrój; 

j) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 

objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej, dla których Gmina Lądek-Zdrój jest organem prowadzącym; 

k) w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Lądku-Zdroju; 



l) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Lądek-Zdrój;  

m) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Lądek-Zdrój. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Oświadczenia, wnioski radnych. 

4. Zamknięcie obrad.    

 

Poddano pod głosowanie protokół nr LXXVIII/VI/2024 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju  

z dnia 25 kwietnia 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (Radny Krzysztof Śliwowski 

przed złożeniem ślubowania nie brał udziału w głosowaniu); radni przyjęli protokół - 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr I/2024 z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 6 maja 2024 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (Radny Krzysztof 

Śliwowski przed złożeniem ślubowania nie brał udziału w głosowaniu); radni przyjęli protokół 

- 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawił wniosek grupy radnych  

w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie w części II, w pkt 1 w bloku uchwał 

podpunktu n) projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lądka-Zdroju.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych (Radny 

Krzysztof Śliwowski przed złożeniem ślubowania nie brał udziału w głosowaniu); 12 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

2. Ślubowanie Radnego Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przystąpił do czynności związanych ze 

złożeniem ślubowania przez Radnego Krzysztofa Śliwowskiego. Przewodniczący 

poinformował o sposobie ślubowania określonym w art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał rotę ślubowania: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”, a Radny Krzysztof Śliwowski złożył ślubowanie. 

 

Część II. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju udzielił głosu Panu Senatorowi 



Aleksandrowi Szwedowi.  

Pan Senator pogratulował wyboru Burmistrzowi Lądka-Zdroju Tomaszowi Nowickiemu oraz 

Radnym Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. Wyraził  również chęć współpracy. Burmistrz Lądka-

Zdroju oraz wszyscy Radni otrzymali listy gratulacyjne.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju udzielił głosu Panu Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Kłodzkiego Zbigniewowi Łopusiewiczowi.  

Pan Zbigniew Łopusiewicz za pośrednictwem Rady podziękował mieszkańcom Lądka-

Zdroju, którzy na niego głosowali w wyborach do Rady Powiatu. Przekazał również kilka 

informacji na temat I Sesji Rady Powiatu, na której wybrano Starostę oraz Zarząd Powiatu 

Kłodzkiego.   

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Lądka-Zdroju udzielił głosu Panu Adamowi 

Jaśnikowskiemu Radnemu Sejmiku Dolnośląskiego.  

Pan Adam Jaśnikowski w swoim wystąpieniu zadeklarował gotowość do współpracy oraz 

pogratulował zwycięstwa w wyborach Burmistrzowi oraz Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.  

 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) w sprawie powołania składu osobowego komisji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił treść autopoprawki do projektu uchwały. 

Poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, jako Przewodniczący 

Rady nie może być członkiem Komisji Rewizyjnej. W związku z powyższym skreśla się jego 

nazwisko ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej, a dopisuje do składu Komisji ds. 

Społecznych.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą z autopoprawką, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/4/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minut przerwy w obradach.  

Obrady sesji Rady Miejskiej zostały wznowione.  

 

b) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego i 



Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.   

Głos zabrała Radna Daria Skrobotun-Strączyńska i zgłosiła kandydaturę Pana Krystiana 

Takuridisa na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny Krystian Takuridis wyraził 

zgodę.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Weber i zgłosił kandydaturę Pani 

Darii Skrobotun-Strączyńskiej na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Radna wyraziła 

zgodę. 

Głos zabrał Radny Adam Bełczącki i zgłosił kandydaturę Pana Łukasza Krysy na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Radny wyraził zgodę. 

O udzielenie głosu poprosiła Radna Daria Skrobotun-Strączyńska i wycofała swoją 

kandydaturę na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/5/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Radca Prawny Marek Ociepa poprosił o przerwę w obradach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 

 

c) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że podczas przerwy 

członkowie Komisji ds. Gospodarczych wybrali spośród swojego grona kandydata na 

Przewodniczącego Komisji - Pana Grzegorza Webera oraz na Wiceprzewodniczącego Komisji 

- Pana Przemysława Marciniaka.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/6/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. 

Społecznych  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że podczas przerwy członkowie Komisji ds. 

Społecznych wybrali spośród swojego grona kandydatkę na Przewodniczącą Komisji - Panią 

Darię Skrobotun-Strączyńską oraz na Wiceprzewodniczącą - Panią Barbarę Szajnochę. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 14 głosów „za”, 1 głos „ wstrzymujący się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/7/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

e) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji 

Uzdrowiskowej 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że podczas przerwy członkowie Komisji 

Uzdrowiskowej wybrali spośród swojego grona kandydata na Przewodniczącego Komisji - 

Pana Przemysława Marciniaka oraz na Wiceprzewodniczącą Komisji – Panią Dorotę 

Urbańczyk.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/8/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

f) w sprawie powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że podczas przerwy członkowie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wybrali spośród swojego grona kandydatkę na Przewodniczącą 

Komisji - Panią Barbarę Szajnochę oraz na Wiceprzewodniczącą Komisji – Panią Dorotę 

Kondracką.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w takiej formie, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/9/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

g) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2024 rok 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

W dyskusji głos zabrali: Radny Krystian Takuridis, Przewodniczący Rady Sebastian 

Łukasiewicz.  

Na pytania radnych odpowiadali: Pani Skarbnik Wioletta Wiśniewska, Pani Kierownik 

Wydziału Inwestycji i Rozwoju Dorota Kuczwalska oraz Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju 

Kazimierz Szkudlarek. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą z autopoprawką, w głosowaniu wzięło udział 15 

radnych; 15 głosów „za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/10/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

h) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2024-

2036 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/11/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 



 

i) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi 

ratownikowi Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta i gminy Lądek-Zdrój  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju, który w 

kilku słowach omówił projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/12/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

j) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznym przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, dla których Gmina Lądek-Zdrój jest 

organem prowadzącym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/13/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

k) w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Lądku-

Zdroju 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/14/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

l) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Skarbnik Wioletcie Wiśniewskiej.  

Pani Skarbnik podziękowała za współpracę. 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki, który w swojej wypowiedzi wyraził 

uznanie dla pracy Pani Skarbnik i również podziękował za współpracę.   

Do podziękowań przyłączył się także Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką, w głosowaniu wzięło udział 

15 radnych; 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/15/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 



 

m) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Lądek-Zdrój  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Burmistrza Lądka-Zdroju. 

Pan Burmistrz poinformował, że Pan Artur Michałuszek jest na sali obrad i poprosił o 

udzielenie mu głosu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos Panu Arturowi Michałuszkowi, który przedstawił 

się radnym i omówił po krótce przebieg swojej dotychczasowej kariery. Pytania odnośnie 

sytuacji finansowej Gminy zadawali Przewodniczący Rady Sebastian Łukasiewicz oraz 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Weber.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.  

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 15 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/16/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

n) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lądka-Zdroju 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

Przewodniczący zadał pytanie wnioskodawcom projektu, o to czy wynagrodzenie Burmistrza 

od roku 2021 nie było zmieniane i czy zostaje na tym samym poziomie.  

Radny Krystian Takuridis potwierdził te informacje.  

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych; 14 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”.   

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr II/17/2024, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Tomasz Nowicki zaproponował, żeby wrócić do formy ustnej 

sprawozdań z działalności Burmistrza między sesjami.  

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił radnym informacje dotyczące bieżących spraw Gminy. 

W swojej wypowiedzi poruszył m.in. takie kwestie jak: przebudowa drogi w Wójtówce, 

wycena utworzenia Centrum Wspinaczkowego, spotkanie z Prezesem Lądeckiej Spółdzielni 

Energetycznej, sprawa rozwoju Farmy Fotowoltaicznej, konieczność ogłoszenia przetargu na 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wniosek na modernizację Domu Zdrojowego.  

 

Radni mieli możliwość zadawania pytań.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 



6. Oświadczenia, wnioski radnych.  

 

Głos zabrał Radny Krystian Takuridis. Radny zapytał o następujące kwestie: czy udało się 

odnaleźć płaskorzeźbę zdemontowaną kilka lat temu na terenie parku, która była 

przechowywana w Urzędzie; czy była zgoda konserwatora zabytków na zamieszczenie 

tabliczek w parku, problem przystanku autobusowego w Radochowie, który jest zarośnięty i 

nie ma wiaty.  

 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Weber, który zgłosił problem złego 

oznakowania wyjazdu z Rynku i potrzeby uporządkowania ruchu na Rynku. Radny poruszył 

również temat braku pojemników na psie odchody.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który zwrócił się do Burmistrza z prośbą, aby 

uzasadnienia do projektów uchwał przedkładanych radzie były pisane zgodnie z wytycznymi 

Statutu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju odpowiadając radnym odniósł się do powyższych kwestii.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu mieszkańcom Panu Piotrowi 

Kozłowskiemu oraz Panu Władysławowi Wieczorkowi.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu.  

 

7. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian 

Łukasiewicz zakończył obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała: 

Emilia Pilarska 

         (-)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 23-05-2024 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   23 maja 2024 r. 

 


